

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Maio/2008.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVIÇO DE GUINCHO	JR COMÉRCIO DE PEÇAS USADAS LTDA - ME.	07.445.602/0001-00	1,00	SERV	100,00	100,00
ROLAMENTO CARDAN	MENEGARO & IRMÃO LTDA.	86.513.025/0001-04	1,00	UNI	253,00	253,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	MENEGARO & IRMÃO LTDA.	86.513.025/0001-04	1,00	UN	60,00	60,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	JEFERSONN L. R. BARBOSA	007.733.988-64	1,00	SERV	2.500,00	2.500,00
PO DE BRITA	GERALDO ANDREOLA E CIA. LTDA.	89.802.102/0001-34	15,94	M3	17,33	276,24
SERVIÇOS TÉCNICOS	FAMURS FEDERAÇÃO DAS ASSOC. DE MUNICÍPIOS DO	88.733.811/0001-42	1,00	SERV	180,00	180,00
PINO 420510822	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	2,00	UNI	38,70	77,40
PINO 0004626010122	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	2,00	UNI	66,40	132,80
GRAXEIRA 1/2 RETA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	4,00	UN	2,90	11,60
ANEL TRAVA 0407000130	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	8,00	UNI	3,30	26,40
BUCHA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	4,00	UN	29,90	119,60
ROLAMENTO	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	UN	190,00	190,00
SAPATA CIRCULO 5D6201	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	UNI	500,00	500,00
PONTA DE EIXO DIANTEIRA DIREITA.	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	UN	598,00	598,00
ROLAMENTO INT.CUBO TRAZ. F-700	DAVI COSTA MEDEIROS	05.023.522/0001-22	1,00	UNI	310,00	310,00
VEDADOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UNI	46,47	92,94
LONAS DE FREIO No182	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	38,00	38,00
ARREBITE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	45,00	UN	0,05	2,25
ROLAMENTO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UN	158,00	316,00
ÓLEO TRANSMISSÃO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	5,00	LT	7,20	36,00
PIVO 3587762M1	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	72,00	72,00
BUCHA BALANÇA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	PÇ	12,50	25,00
COXIM	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	UNI	15,00	60,00
CALOTA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	5,00	PÇ	8,984	44,92
FECHADURA PORTA DIREITA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UNI	110,00	220,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/10

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BATENTE DA PORTA 344720713	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UNI	26,00	52,00
MACANETA DA PORTA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	21,00	21,00
MACANETA COM CHAVE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	29,50	29,50
PIVO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UNI	49,00	49,00
BALANÇA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	282,00	282,00
PRATO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	UN	7,25	14,50
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	3.474,88	3.474,88
MAO-DE-OBRA MECANICA	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	1.020,00	1.020,00
SERVICO DE SEGURO	CONFIANÇA CIA DE SEGUROS	33.054.883/0001-71	1,00	UNI	1.178,65	1.178,65
CORDA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	14,00	M	0,20	2,80
MALA P/ MOTORSEIRA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	1,00	UN	100,00	100,00
CABO PICARETA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	6,00	UN	4,70	28,20
LUVAS DE SILICONE	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	5,00	UN	10,00	50,00
LUVAS	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	27,00	PAR	2,00	54,00
PICARETA ESTREITA COM CABO DE MADEIRA	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	4,00	UNI	25,00	100,00
LUVAS DE COURO	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	3,00	UNI	5,50	16,50
LUVAS PLASTICAS DESCARTÁVEIS.	SELARIA SERRANA LTDA.	09.400.273/0001-06	21,00	UN	7,50	157,50
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	819,50	819,50
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	1.983,09	1.983,09
OLEO IPIRANGA ISAFUIDO.	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	3,00	UN	11,20	33,60
OLEO MOTOR ULTRANO TURBO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	40,00	LT	7,194	287,76
FILTRO	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	3,00	UN	52,4266	157,28
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	932,50	932,50
MAO-DE-OBRA MECANICA	COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONT	08.215.799/0001-45	1,00	UN	40,00	40,00
DIVERSAS PEÇASP/MÁQUINAS E VEÍCULOS.	GELSON LUIZ TOMIELLO	02.704.034/0001-92	1,00	UN	2.403,00	2.403,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	3.747,50	3.747,50
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	321,35	321,35
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	607,60	607,60
TRINCHA	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	4,00	UN	3,80	15,20
COLA CALCAREZ	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	3,00	UN	14,00	42,00
CAL PARA PINTURA - SACAS DE 8KG	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	30,00	UNI	6,00	180,00
CIMENTO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	25,00	SC	12,00	300,00
BOTINA DE COURO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	25,00	25,00
FOLHA DE BRASILITE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	20,00	UN	8,00	160,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO 18X30	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	KG	6,50	13,00
CANO 100.	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	UN	25,00	100,00
VALVULA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	PÇ	23,00	23,00
BRAÇADEIRA 1"	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UN	1,00	2,00
EXAME DE ECOCARDIOGRAMA	IMAGEM SERVIÇO DE RADIOLOGIA CLINICA LTDA.	93.073.872/0001-60	2,00	UN	90,00	180,00
SACOLAS 25X35	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	2,00	UN	23,00	46,00
BUCHAS DA CAIXA REVELADORA	LBG AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIO LTDA - TECSUL.	09.140.166/0001-88	2,00	UN	42,50	85,00
GARRAS DA FUSÃO	LBG AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIO LTDA - TECSUL.	09.140.166/0001-88	4,00	UN	22,50	90,00
ENGRENAGEM DA CX REVELADORA	LBG AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIO LTDA - TECSUL.	09.140.166/0001-88	2,00	UN	30,00	60,00
ROLO FUSÃO SUPERIOR	LBG AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIO LTDA - TECSUL.	09.140.166/0001-88	1,00	UN	260,00	260,00
ROLO DE LIMPEZA	LBG AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIO LTDA - TECSUL.	09.140.166/0001-88	1,00	UN	195,00	195,00
BUCHAS DA FUSÃO	LBG AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIO LTDA - TECSUL.	09.140.166/0001-88	2,00	UN	50,00	100,00
MÃO-DE-OBRA	LBG AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIO LTDA - TECSUL.	09.140.166/0001-88	2,00	UN	265,00	530,00
LIVROS DE LITERATURA	OLIVA ROANI & CIA LTDA	00.564.897/0001-86	50,00	UN	15,00	750,00
DIVERSOS MEDICAMENTOS	MELISSA LEMES DOS SANTOS CESA	06.101.318/0001-45	1,00	UN	1.908,51	1.908,51
DIVERSOS MEDICAMENTOS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	499,05	499,05
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	991,50	991,50
SERVICO DE CONJUNTO MUSICAL	RUDIMAR HEERDT & CIA. LTDA.	04.888.949/0001-20	1,00	UNI	12.000,00	12.000,00
SERVICO DE CONJUNTO MUSICAL	RUDIMAR HEERDT & CIA. LTDA.	04.888.949/0001-20	1,00	UNI	6.000,00	6.000,00
CIMETIDINA 200 MG	SULMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L	92.536.010/0001-64	12.000,00	COMP	0,02	240,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	GELMAQ PEÇAS E RECUPERADORAS DE MÁQUINAS L	05.204.026/0001-75	1,00	UN	2.520,00	2.520,00
TUBO DE CONCRETO 30	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	60,00	UN	14,00	840,00
TUBO DE CONCRETO 40	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	80,00	UN	24,00	1.920,00
TUBO DE CONCRETO 60.	DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTD	94.747.078/0001-18	20,00	UN	45,00	900,00
URNAS FUNERAIS	WINICIO RAMOS TOMAZ-ME	01.849.505/0001-98	2,00	UNI	610,00	1.220,00
TEMPERO SAZOM	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UN	2,25	13,50
SABÃO EM BARRA	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	4,00	UN	4,20	16,80
ACHOCOLATADO EM PÓ	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	16,00	LAT	2,00	32,00
CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	2,00	CX	7,50	15,00
FERMENTO EM PÓ ROYAL	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	3,00	UN	2,00	6,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	11,00	UNI	10,60	116,60
SAL REFINADO IODADO 1KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	0,60	6,00
COLORAU 500 GRAMAS	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	10,00	UNI	0,50	5,00
FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	6,00	UNI	9,80	58,80

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/10

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	20,00	PCT	1,20	24,00
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	35,00	KG	1,00	35,00
ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA.	93.027.795/0001-02	35,00	UNI	1,55	54,25
SEGURO DE IMÓVEL	COMPANHIA DE SEGUROS ALIANÇA DO BRASIL.	28.196.889/0001-43	1,00	UN	3.094,47	3.094,47
MOTOR/VIBRADOR DE IMERSÃO	SASSO & CIA. LTDA	82.545.401/0001-91	1,00	UN	2.080,00	2.080,00
DETERGENTE 5 LT.	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	10,50	42,00
SABÃO LIQUIDO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	UN	10,50	52,50
TERMÔMETRO	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	3,00	UN	32,00	96,00
PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	1,00	SERV	1.545,14	1.545,14
PINO 420510822	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	2,00	UNI	106,00	212,00
ENVELOPE OFICIO COM TIMBRE	TIPOGRAFIA SANANDUVA LTDA.	95.324.778/0001-62	1.000,00	UNI	0,15	150,00
PNEUS	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0060-48	4,00	UN	307,82	1.231,28
MAO-DE-OBRA MECANICA	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0060-48	1,00	UN	210,15	210,15
CONICO SINCRONIZADOR	CARGO DIESEL PECAS FORD P/ CAMINHOS LT.	01.361.824/0001-50	6,00	UNI	12,00	72,00
RETENTOR	CARGO DIESEL PECAS FORD P/ CAMINHOS LT.	01.361.824/0001-50	1,00	UNI	58,00	58,00
SEMI-EIXO	CARGO DIESEL PECAS FORD P/ CAMINHOS LT.	01.361.824/0001-50	1,00	PÇ	790,00	790,00
MADEIRA EUCALIPTO	ARGEMIRO ALANO DE SOUZA	049.452.800-10	20,00	M	117,00	2.340,00
BOTA PERNA/VIRILHA.	IRMAOS BOLDO LTDA.	88.787.148/0001-69	2,00	UN	81,00	162,00
SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	1,00	KM	6.000,00	6.000,00
LOCAÇÃO DE APARELHOS DE SOM E IMAGEM	EMERSON SONORIZAÇÕES	04.522.451/0001-40	1,00	UN	5.000,00	5.000,00
SAPATA DE FREIO.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	440,00	440,00
COMANDO DE PORTA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	95,00	95,00
BUCHA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	60,00	60,00
AMORTECEDOR TRAZEIRO	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UNI	160,00	320,00
PINÇA DE FREIO.	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	PÇ	309,00	618,00
BUCHA ESTABILIZADOR D00060803	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UNI	25,00	25,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	2,00	UN	80,00	160,00
GRAVADOR LG 16X DVD+RN.	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	1,00	UN	227,00	227,00
TRAVA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	UN	8,00	8,00
PARAFUSO DA BARRA L.D.	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	PÇ	4,00	4,00
PORCA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	PÇ	48,00	48,00
FLANGE PLANA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	1,00	PÇ	1.050,00	1.050,00
LIVROS DE LITERATURA	LOJAS AMERICANAS	00.776.574/0001-56	1,00	UN	42,38	42,38
DISCO	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UNI	430,00	430,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASTILHA FREIO	L & M - PEÇAS PARA TRATORES LTDA.	02.335.680/0001-20	1,00	UNI	150,00	150,00
BUCHA	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	2,00	UN	65,00	130,00
BUCHA CILINDRO	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	2,00	PÇ	68,00	136,00
FERRADURA COMANDO.	MERCANTE DIESEL EQUIPAMENTOS E PECAS LTDA.	93.395.960/0001-89	8,00	PÇ	13,00	104,00
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE LONA.	BANDA MUSICAL STUDIUNSETE LTDA.	00.086.377/0001-05	1,00	SERV	2.000,00	2.000,00
LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS PORTÁTEIS	TECNISAN SISTEMAS OPERACIONAIS DE SANEAMENT	01.651.522/0001-16	1,00	SERV	4.000,00	4.000,00
LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W	ELIANA DENISE PAZ BORTOLON - ME.	04.089.935/0001-47	10,00	UNI	25,00	250,00
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO L	08.727.967/0001-81	1,00	UN	8.934,25	8.934,25
HONORARIOS MEDICOS	DRA. RACHEL BORDIN	483.048.400-49	1,00	UNI	50,00	50,00
CORRENTE	MELISSA DECORACOES LTDA. - ME.	05.363.345/0001-23	67,00	UNI	2,8358	190,00
PERSIANAS VERTICAIS.	MELISSA DECORACOES LTDA. - ME.	05.363.345/0001-23	13,00	UN	255,06	3.315,78
SEGURO DE IMÓVEL	COMPANHIA DE SEGUROS ALIANÇA DO BRASIL.	28.196.889/0001-43	1,00	UN	1.109,46	1.109,46
OXIGÊNIO	ADÃO HOFFMANN VARELA - ME.	87.802.914/0001-54	1,00	UN	1.500,00	1.500,00
HONORARIOS MEDICOS	JANAINA SIMÕES PIRES SANTOS	639.184.470-49	1,00	UNI	80,00	80,00
BUCHA DE MOLA TRAZEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	32,00	64,00
MOLA MESTRE AUXILIAR	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	180,00	180,00
ROLAMENTO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	12,50	12,50
ROLAM. CONICO	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	18,80	18,80
ESCOVA ALTERNADOR EX 948	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	5,50	5,50
ROTOR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	75,80	75,80
CHAVE DE PARTIDA 3300396	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	48,80	48,80
LÂMPADA FAROL.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	4,00	PÇ	13,10	52,40
FAROL C/LUZ ALTA.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	PÇ	89,20	178,40
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	77,50	155,00
BOMBA D AGUA 1113	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UNI	25,60	25,60
SIRENE PIEZZO SPC15/2B/PKR	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	27,80	27,80
LAMPADA DO PAINEL 0814412400	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UNI	13,40	26,80
FAROL LE.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UN	25,00	50,00
LAMPADA DO FAROL 12 VOLTS	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	2,00	UNI	14,20	28,40
FAROL LD.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	19,50	19,50
FAROL C/LUZ ALTA.	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	PÇ	18,50	18,50
MAO-DE-OBRA MECANICA	CÉLIO BALCEVICZ ME.	00.777.345/0001-56	1,00	UN	200,00	200,00
CAIXA FERRAMENTAS	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UNI	60,32	60,32
CARTUCHO DE TONER	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	209,00	209,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ARRUELA	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	10,00	UNI	1,50	15,00
SILENCIOSO HW6300131	DANIEL NAZÁRIO - ME.	04.648.134/0001-74	1,00	UNI	287,50	287,50
QUADRO FELTRO/MOLDURA DE MADEIRA.	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	116,64	116,64
ARMÁRIO ALTO/02 PORTAS/LAMINADO.	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	393,30	393,30
RACK EM LAMINADO/03 GAVETAS/PORTA TECLADO.	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	248,76	248,76
MALETA P/ NOTEBOOK	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	60,00	60,00
WINDOWS XP	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	420,00	420,00
NOTEBOOK ACER ASPIRE	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	2.150,00	2.150,00
DRIVE EXTERNO	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	80,00	80,00
PENDRIVE	NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UN	70,00	70,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	ÁGUA VIVA POÇOS ARTESIANOS LTDA.	05.704.686/0001-15	128,00	SERV	60,00	7.680,00
BECLOMETASONA 250 MG INALATÓRIO USO ORAL	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	20,00	UN	55,00	1.100,00
SALBUTAMOL XAROPE.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	50,00	UN	1,50	75,00
BECLOMETASONA 50 MG.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	19,00	UN	34,00	646,00
SALBUTAMOL SPRAY	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA.	03.362.758/0001-68	50,00	UN	18,90	945,00
ASPIRADOR DE PÓ.	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	270,00	270,00
ENCERADEIRA ARNO	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	1,00	UN	250,00	250,00
CARTOPLEX	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	17,00	FLS	0,80	13,60
CANETA PARA RETROPROJETOR, PRETA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	6,00	UNI	2,00	12,00
CANETA DESTACA TEXTO.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	21,00	CAX	1,10	23,10
COLA BRANCA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	6,00	UN	3,90	23,40
E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	101,00	UN	2,0108	203,10
GIZ DE CERA, GROSSO, ATOXICO, CAIXA COM 15 UNIDADES	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UNI	1,70	17,00
SACOS BRANCO.	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	20,00	20,00
BORRACHA	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	43,00	CX	0,30	12,90
E.V.A	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UN	2,10	25,20
PASTA BRANCAS PROTOCOLO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	2,50	15,00
PASTAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	7,00	UN	4,30	30,10
COLA BRANCA 90 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	13,00	UNI	2,20	28,60
LAPIS PRETO No 02	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	110,00	CX	0,70	77,00
CADERNO PEQUENO BROCHURA 48 FOLHAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	36,00	UNI	2,00	72,00
CADERNO 96 FL.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UN	1,90	9,50
CARTOLINA DIVERSAS CORES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	122,00	UNI	1,00	122,00
REGUAS PLASTICAS COM 30 CM	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	9,00	UN	1,00	9,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/10

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BASTÃO COLA QUENTE.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	31,00	UN	1,00	31,00
TESOURA PEQUENA COM PONTA ARREDONDADA, CABO PRETO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	11,00	UNI	1,50	16,50
CADERNO DE CALIGRAFIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	19,00	UN	1,00	19,00
PARAFUSO 1 1/4X2 1/2 RF	EXPORPEÇAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	01.753.288/0001-38	10,00	UNI	2,50	25,00
RETENTOR	EXPORPEÇAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	01.753.288/0001-38	2,00	UNI	52,00	104,00
ANEL	EXPORPEÇAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	01.753.288/0001-38	1,00	UN	45,00	45,00
PARAFUSO DA BARRA L.D.	EXPORPEÇAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	01.753.288/0001-38	16,00	PÇ	1,50	24,00
CAMISA	EXPORPEÇAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	01.753.288/0001-38	1,00	UN	1.850,00	1.850,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	EXPORPEÇAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	01.753.288/0001-38	1,00	UN	390,00	390,00
EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTI	89.515.696/0001-00	1,00	UN	125,00	125,00
BALÕES DE BORRACHA COLORIDOS, PACOTE COM 50 UNIDADES	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	PCT	3,50	35,00
DVD VIRGEM R. EXTRALIFE	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	6,00	UN	1,30	7,80
CD	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	1,40	14,00
PAPEL LAMINADO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	UN	3,90	39,00
JARRO DE VIDRO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	8,00	UN	7,95	63,60
PARES DE MEIA CALÇA/INFANTIL.	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UN	2,90	58,00
PAPEL CREPOM	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	30,00	UN	0,50	15,00
E.V.A	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	8,00	UN	1,70	13,60
FITA CREPE	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	3,00	UN	3,80	11,40
GRAMPO C/ PORCAS	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UN	12,00	24,00
PINO DE CENTRO 7/16X4"	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	2,00	UNI	6,00	12,00
MOLA MESTRE TRASEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	197,00	197,00
MOLA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	140,00	140,00
MOLA MESTRE DIANTEIRA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UNI	114,00	114,00
MAO-DE-OBRA MECANICA	POSTO DE MOLAS SANTO ANTONIO LTDA.	05.926.751/0001-57	1,00	UN	40,00	40,00
PNEUS	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0060-48	4,00	UN	222,22	888,88
MAO-DE-OBRA MECANICA	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.	45.987.005/0060-48	1,00	UN	101,23	101,23
EXAMES DE ULTRASSONOGRRAFIA	MED-IMAGEM CLÍNICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM	92.870.443/0001-51	1,00	UN	275,00	275,00
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	812,71	812,71
MAO-DE-OBRA MECANICA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	498,00	498,00
REVISTA FILOSOFIA	EDITORA ESCALA LTDA.	67.526.301/0001-24	1,00	UN	189,60	189,60
REVISTA PSIQUE	EDITORA ESCALA LTDA.	67.526.301/0001-24	1,00	UN	189,60	189,60
DIVERSAS PEÇAS P/REPOSIÇÃO	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	290,55	290,55

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 8/10

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MAO-DE-OBRA MECANICA	FRANCISCAUTO - AUTO FRANCISCANA LTDA.	96.555.552/0001-35	1,00	UN	180,00	180,00
EXAME DE ECOGRAFIA	MEDSON DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA.	92.872.381/0003-89	1,00	UN	60,00	60,00
SERVIÇO DE TRANSPORTE PACIENTE/UTI	UNIMED-SOCIEDADE COOPERATIVA DE SERV. MÉDICOS	88.732.318/0001-08	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
CARTUCHO MAXPRINT 8727	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	5,00	UN	53,00	265,00
CARTUCHO MAXPRINT C 6625A	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	2,00	UN	165,00	330,00
CARTUCHO DE TONER	COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA.	87.551.867/0001-13	1,00	UN	189,00	189,00
SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM.	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	4,00	SERV	185,00	740,00
SERVIÇO DE RECAUCHUTAGEM.	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	2,00	SERV	160,00	320,00
CAIXA 4D2229	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UNI	76,72	76,72
PROGRAMA TROCA-TROCA	FUND. EST. APOIO DES. PEQ. EST. RURAIS.	93.021.632/0001-12	1,00	UN	5.133,00	5.133,00
AQUECEDOR A ÓLEO.	MÓVEIS CAXIAS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS	07.049.037/0004-04	10,00	UN	189,00	1.890,00
PINO 420510822	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	01.723.945/0001-02	1,00	UNI	149,00	149,00
GARFO 2 VEL 3442600130	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	01.723.945/0001-02	1,00	UNI	110,00	110,00
ARRUELA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	01.723.945/0001-02	1,00	UNI	63,00	63,00
ARRUELA TRAVA A010506	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	01.723.945/0001-02	1,00	UNI	355,00	355,00
PORCA	MEGATRATOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	01.723.945/0001-02	1,00	PÇ	179,00	179,00
PARAFUSO DA BARRA L.D.	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	4,00	PÇ	17,00	68,00
BUCHA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	8,00	UN	17,00	136,00
VALVULA	RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.	08.459.946/0001-22	1,00	PÇ	57,00	57,00
PNEUS	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	2,00	UN	625,00	1.250,00
BOTAS	MACEDÔNIA COSMÉTICOS E ENXOVAIS LTDA.	03.627.484/0001-91	6,00	PAR	53,34	320,00
MANGUEIRA HIDRAULICA C/ARAME	GARCIA HIDRÁULICOS LTDA. - ME	00.334.447/0001-05	1,00	UNI	118,46	118,46
SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RÁDIO FM NEVASCA LTDA.	02.355.406/0001-12	1,00	SERV	300,00	300,00
INTERFACE DE TELEFONE.	MOVELSAT EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÕES LTDA	73.757.502/0001-35	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
PINÁCULO/TELEFONE.	MOVELSAT EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÕES LTDA	73.757.502/0001-35	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
BUCHA DO AMORTECEDOR 1113	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	8,00	UNI	2,60	20,80
PARAFUSOS	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	4,00	UN	4,50	18,00
CATRAÇA DO FREIO TRAÇÃO LD	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	UNI	87,00	87,00
TERMINAL DIRECAO 1111	VOLKSVALE COM. DE AUTO PEÇAS LTDA. - ME.	04.816.186/0001-02	1,00	UNI	115,00	115,00
SERVIÇOS TÉCNICOS	BIOMÉDICA GAÚCHA ELETROMEDICINA COMERCIAL LTDA	05.883.492/0001-24	1,00	SERV	240,00	240,00
HONORARIOS MEDICOS	JANAINA SIMÕES PIRES SANTOS	639.184.470-49	1,00	UNI	40,00	40,00
JOGO DE PEÇAS	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	79,49	79,49
REVITALIZADOR P/PLÁSTICO.	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	61,098	61,10
SILICONE	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	UN	26,374	26,37

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/10

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JOGO DE CHAVE DE BOCA DE 3/16 A 1"	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	1,00	JOG	130,2859	130,29
FITA ISOLANTE 10M.	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	10,00	UN	4,8578	48,58
CONEXAO	WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA	43.648.971/0026-03	10,00	UNI	11,6435	116,44
EXAME DE DENSITOMETRIA ÓSSEA.	OSTEO VITA DENSITOMETRIA ÓSSEA LTDA	03.660.117/0001-90	1,00	SERV	90,00	90,00
AQUECEDOR ELÉTRICO	LOJAS VOLPATO LTDA.	88.957.659/0028-00	6,00	UN	69,00	414,00
HONORARIOS MEDICOS	DR. FERNANDO MENEGAT KUHN	363.862.190-15	1,00	UNI	100,00	100,00
MÃO-DE-OBRA	ANTONIO CARLOS DOS SANTOS	564.176.590-20	3,00	UN	650,00	1.950,00
CARTUCHO HP 1510 COLORIDO	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	1,00	UN	89,90	89,90
CARTUCHO REC. COLORIDO	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	5,00	UN	25,00	125,00
CARTUCHO HP 1510 PRETO	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	1,00	UN	71,90	71,90
CARTUCHO REC. PRETO	AMARAL COM. EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTD	00.102.286/0001-16	9,00	UN	20,00	180,00
BOMBA MANUAL	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	32,00	32,00
VEDADOR	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	21,00	21,00
SINCRONIZADOR	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	515,00	515,00
CUBO DA RODA	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	89,00	89,00
RETENTOR 01962	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	42,00	42,00
RETENTOR	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	21,00	21,00
ENGRENAGEM	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UNI	346,00	346,00
ROLAMENTO	MERCA-PAN CAMINHÕES LTDA.	02.597.210/0001-34	1,00	UN	185,00	185,00
AMORTECEDOR	LITAR - COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA.	91.282.871/0001-09	2,00	PÇ	120,00	240,00
MÁQUINA DISTRIB. DE CENTRIFUGO.	CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA.	93.277.507/0001-78	1,00	UN	2.470,00	2.470,00
BOMBA	HIDRÁULICOS IDAMIR LTDA.	88.591.839/0001-92	1,00	UN	782,00	782,00
REPAROS E EIXOS.	HIDRÁULICOS IDAMIR LTDA.	88.591.839/0001-92	1,00	PÇ	160,00	160,00
CARNE BOVINA DE 1ª MOIDA E NÃO CONGELADA	LAZZERIS E DERKACZ LTDA	07.890.222/0001-76	235,00	KG	8,50	1.997,50
PALHA DE ACO No 00	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	0,25	0,50
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	38,00	76,00
DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	1,00	6,00
BATERIA LANTERNA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	17,00	17,00
PILHA TAMNHO MEDIO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	2,20	4,40
SABAO EM PO - 1 KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	9,50	UNI	6,09	57,90
ESPONJA.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	13,00	UN	1,00	13,00
SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	50,00	PCT	1,40	70,00
LAMPADA 100 W.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	25,00	UN	1,20	30,00
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	5,00	UNI	12,00	60,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIXEIRA DE PLASTICO - 60 LITROS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	36,80	36,80
GARRAFA TERMICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	21,50	21,50
BOM AR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	4,00	UN	6,00	24,00
PAPEL LAMINADO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	1,60	1,60
ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	16,00	KG	1,63	26,00
CARGA DE GAS P 13	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	38,00	114,00
CD	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	18,00	UN	2,50	45,00
SODA CAUSTICA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UN	9,00	18,00
LUVAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	PAR	3,00	3,00
COLA QUENTE PRETA 900 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	30,00	UN	1,0666	32,00
COLA CALCAREZ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UN	12,50	75,00
E.V.A	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	12,00	UN	2,10	25,20
CAFE EM PO 500 GRAMAS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	6,00	UNI	12,00	72,00
VERDURAS.	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	1,00	UN	178,00	178,00
DESINFETANTE, 500 ML, PINHO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	22,20	44,40
ÓLEO MOTOR	PARANA EQUIPAMENTOS S/A.	76.527.951/0019-04	2,00	LT	217,88	435,76
ÓLEO MOTOR	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	3,00	LT	45,00	135,00
FILTRO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	26,40	26,40
MAO-DE-OBRA MECANICA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	679,20	679,20
EXAME DE ECOGRAFIA	DELLAUDO CENTRO RADIOLÓGICO ESPECIALIZADO L	88.669.411/0001-15	2,00	UN	75,00	150,00
RETENTOR	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	3,00	UNI	117,2266	351,68
PARAFUSOS	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	4,00	UN	2,42	9,68
EXAME TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	RADICOM - CENTRO DE RAD. COMPUTADORIZADO LTI	89.515.696/0001-00	1,00	UN	165,00	165,00
EXAME DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA	DR.LUCIANO NETO SANTOS	451.983.300-00	1,00	SERV	110,00	110,00
DIVERSOS MEDICAMENTOS	MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA.	00.411.441/0001-86	1,00	UN	226,00	226,00
					Total Geral ---->	159.267,34